



1. VARSINAINEN TOIMINTA

Vuoden 2015 kylätoiminnan valtionapu maakuntaa kohden oli 37 235€, jonka turvin Kymenlaakson Kylät ry pystyi toteuttamaan ja pitämään yllä maakunnallista kylätoimintatyötään. Valtionavulla pystyttiin kattamaan muun muassa yhden osa-aikaisen työntekijän palkkauskustannuksia, joka osaltaan mahdollisti yhdistyksen toimintasuunnitelmassa pysymisen. Vuosi piti sisällään neuvontaa, koulutusta, tiedotusta ja kylätoiminnan tunnettuuden edistämistä. Hankkeiden osalta vuosi sisälsi edellisvuotena loppuneiden hankkeiden jälkipuintia sekä uusien hankkeiden suunnittelua ja valmistelua RAYlle, TE-toimistolle ja Leader-ryhmille. Näistä kaksi hanketta sai myönteisen päätöksen loppuvuodesta. Leader-hankkeen valmistelu jatkuu vuonna 2016.

Keväällä 2015 valittiin perinteisesti Vuoden kymenlaaksolainen kylä, kylätoiminnan tiennäyttäjä ja maaseututoimija. Kymenlaakson Kylät ry oli mukana järjestämässä Maaseutufoorumia Merikeskus Vellamossa sekä MaaseutuRoadshow-kiertuetta yhdessä yhteistyötahojen kanssa. Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kolme kyläkirjettä, ja jäsenyhdistyksille sekä yhteistyökumppaneille tilattiin MaaseutuPlus-lehteä. Lisäksi osallistuttiin moniin muihin mm. Suomen Kylätoiminta ry:n ym. tahojen järjestämiin tapahtumiin ja tilaisuuksiin.

Vuoden 2015 alkupuoliskolla yhdistyksessä työskenteli kyläavustaja Elina Seppänen, jonka palkkatuettu työllistämisyksikkö päättyi 18.5.2015. Seppäsen työsuhdetta päätettiin jatkaa vuoden loppuun asti valtionavun turvin.

1.1. Tilaisuudet ja tapahtumat

Kymenlaakson 9. Maaseutufoorumi järjestettiin yhteistyöverkoston kanssa 25.3.2015 Merikeskus Vellamossa Kotkassa teemalla *Hyvinvointia luonnosta*. Tapahtuma oli onnistunut ja 120 osallistujaa ylitti odotukset. Seuraavan vuoden foorumia alettiin suunnittelemaan vuoden 2015 syksyllä, jolloin vetovastuun tapahtumasta otti Leader Pohjois-Kymen Kasvu.

Maaseutu Roadshow -kiertue järjestettiin yhdessä Leader Pohjois-Kymen Kasvun, ELYn, ProAgrian ja Kinnon kanssa. Kiertueella esiteltiin toimintaa neljässä iltatilaisuudessa Valkealassa, Inkeröissä, Elimäellä ja Kausalassa. Kouvolan kaupungin yhteisötyön edustajien kanssa kierrettiin syksyllä seitsemässä AsukasAreena-tilaisuudessa ympäri Kouvola.

Loka-marraskuussa järjestettiin kaksi Energiategokkuuden kyläiltaa Haminassa ja Kouvola. Tilaisuuksissa oli pääpuhujana Kymenlaakson energianeuvonnan Heikki Rantula. Tämän lisäksi toimintaansa pääsi esittelemään myös Leader-ryhmät sekä Suomen Kylätoiminta ry.

Marraskuun 14.päivä järjestettiin Kymenlaakson Kyläpääällikkökoulutus Anjalassa. Koulukseen osallistui 23 henkilöä. Koulutuspäivän aiheina olivat leader-toiminta, kunnan ja kylien välinen yhteistyö sekä yhdistystoiminnan perusteet. Koulutusapua saatiin Maaseudun Sivistysliitosta.

Muita yksittäisiä tapahtumia, joissa Kymenlaakson Kylät ry oli joko järjestäjätahona tai esittelemässä toimintaansa;

Erämessut Korian Pioneeripuistossa 5.-7.6.2015

Sippolan kylätori 26.6.2015

Miekkälän Pikkukylien pikkumarkkinat 27.6.2015

Vuolenkosken lähiruokatapahtuma 26.7.2015

Viranomaiset Manskilla 12.8.2015

Ummejoen lentokenttätapahtuma 13.8.2015

Elimäen Lähiruokamessut 12.-13.9.2015.

Uusien toimitilojen avajaiset Mantereentiellä 25.9.2015

Eläinten Joulu ja Erätulet –tapahtuma Kouvolan raviradalla 13.12.2015.

1.2. Vuoden kylä, kylätoiminnan tiennäyttäjät ja maaseututoimija

Kymenlaakson vuoden kyläksi valittiin Pyhällön alueen kylät. Pohjois-Haminassa valtatie 26 kummallekin puolella levittäytyvä Pyhällön alue käsittää Pyhällön, Turkian, Salo-Turkian, Lankilan, Ihamaan sekä Vartti-Kitulan kylät. Pyhällön alueen kylien yhteisöllisyys ja ”yhteen hiileen puhaltamisen” -meininki on vahvaa. Alueen Pyhällön kyläyhdistys ry toimii nykyään aktiivisena järjestäjänä ja tiedottajana alueella. Kyläyhdistyksen verkkosivut löytyvät osoitteesta www.pyhalto.fi. Pyhällön

kyläyhdistyksen lisäksi alueella toimii aktiiviset metsästysseurat, osakaskunnat, urheilu- ja nuorisoseurat sekä Turkian VPK.

Valintaan osallistuivat Kymenlaakson Liitto, Leader Sepra ja Leader Pohjois-Kymen Kasvu. Valintatoimikunta koottiin Kymenlaakson Kylät ry:n, Leader Pohjois-Kymen Kasvun ja Leader Sepran edustajista. Valintatoimikunta teki esityksensä mainittujen tahojen hallituksille, jotka hyväksyivät ne kokouksissaan. Tämän jälkeen ehdotus meni vielä Kymenlaakson Maakuntahallituksen käsiteltäväksi. Kymenlaakson Liitto palkitsi kylän 1000 euron rahapalkinnolla. Palkitseminen suoritettiin Pyhällön kesätorin yhteydessä lauantaina 26.7.2015. Palkitsijoina olivat maakuntatajohtaja Juha Haapaniemi sekä Kymenlaakson Kylät ry:n puheenjohtaja Sami Porkka ja varapuheenjohtaja Jouko Yläjääski.

Kuudetta kertaa valittiin Kymenlaaksoon kylätoiminnan tiennäyttäjäksi, joksi 2015 Tuomo Uutela. Ihamaalta kotoisin oleva Tuomo Uutela on Pyhällön kylien oma Puuhamies isolla P:llä. Hänen aktiivisuus järjestötoiminnassa sekä halu vaikuttaa ja auttaa ovat omiaan valintaperusteluissa. Pitkä historia herran toimista kertoo halusta olla mukana vaikuttamassa maaseudun tulevaisuuteen ja rikkoa rajoja järjestötoiminnassa.

Maaseututoimija 2015 puolestaan oli Pertti Halsola. Nykyisestä Kouvolasta, Elimäen Teuroisista kotoisin oleva maanviljelijä Pertti Halsola on ollut mukana vaikuttamassa kylien kehittämisessä niin oman kylänsä, maakunnan kuin valtakunnallisellakin tasolla jo yli 40 vuoden ajan.

Tuomo Uutelan palkitseminen suoritettiin Vuoden Kylän palkitsemisen yhteydessä Pyhällössä, ja Pertti Halsolan palkitseminen Pohjois-Kymen Kasvun vuosikokouksessa 21.4.2015. Molemmille myönnettiin kylätoiminnan hopeiset ansiomerkit. Maakunnalliset valinnat ilmoitettiin SYTY:n valtakunnalliseen kilpaan.

Kymenlaaksossa ei vuonna 2015 valittu kylämyönteistä kuntaa. Ehdotuksia ei tullut kunnilta, yhdistyksiltä eikä yksittäisiltä henkilöiltä eikä valintatoimikunta katsonut minkään kunnan ansaitsevan esitystä, joten valinta jätettiin tekemättä.

1.3. Tiedotus

Kylille lähetettiin vuoden aikana kirjepostina 3 kyläkirjettä, joiden levikki oli noin 200 kpl/kyläkirje.. Sähköistä kyläkirjeitä jaettiin laajasti kaikkiin käytettävissä oleviin

osoitteisiin - kunta-, yhdistys- ja henkilöjäsenille sekä Leader -ryhmille ja muille yhteistyötahoille. Tämän lisäksi painoksia oli jaossa tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Tiedottamista tehtiin myös lehti-ilmoituksin. Tärkeä tiedotuskanava on yhdistyksen verkkosivut sekä Facebook, josta näkee reaaliajassa tapahtumat ja tiedotteet. Yhdistyksen sivut www.kymenlaaksonkylat.fi toimii yhdistyksen käyntikorttina ja tiedotuskanavana, kun taas www.kymenkylat.fi palvelee henkilöitä, jotka kaipaavat tietoa kylistä ja kylien tapahtumista.

Yhdistyksen työntekijä on lähettänyt laajalla jakelulla sähköpostitiedotteita joka toinen kuukausi kylätoimijoille. Tieto on kulkenut myös yhteistyökumppaneiden kautta (Leader-toimintaryhmät) ja Maaseutujärjestöjen yhteistyöryhmän sähköpostilistojen kautta. Yhdistys on omalta osaltaan vastannut valtakunnallisen kylätietouden levittämisestä tilaamalla 100 MaaseutuPlus -lehteä jäsenyhdistyksille sekä hallitukselle ja yhteistyökumppaneille.

1.4. Yhteistyö

Tärkeimmät yhteistyökumppanit ovat Leader-toimintaryhmät Leader Pohjois-Kymen Kasvu ja Leader Sepra. Toimintaryhmillä on varsinainen jäsen ja varajäsen yhdistyksen hallituksessa. Keskeinen yhteistyökumppani on luonnollisesti ollut myös Suomen Kylätoiminta ry (SYTY). SYTY:n Kyläapu-hankkeen kautta palkkatukityöllistetyn kyläavustajan työsuhde jatkui 18.5.2015 asti, jonka jälkeen työsuhdetta pystyttiin jatkamaan muun rahoituksen turvin.

Yhteistyö on lisääntynyt myös naapurimaakuntien välillä samankaltaisten hankkeiden myötä. Etelä-Karjalan, Uudenmaan ja Kanta-Hämeen kylien kanssa ollaan pidetty yhteisiä hankepalavereita, joissa ollaan kehitetty kyläavustaja-toimintaa.

Kymenlaakson Kylät ry:n ja Leader Pohjois-Kymen Kasvun aloitteesta yhteen kootut Kouvolan kaupungin kylätoimijat ovat toimineet aktiivisesti Kouvolan kylien neuvottelukunnassa, jonka toimintaa on johdettu kaupungin ja sen maaseutupalveluiden toimesta. Kymenlaakson Kylät ry:n edustaja neuvottelukunnassa on ollut Mia Ylä-Outinen. Lisäksi hallituksen jäsenet Leena Borg, Keijo Kouvonen ja Sami Porkka ovat toimineet oman kylänsä edustajina ja samalla KyKyn varaedustajina.

2. HALLINTO JA JÄSENET

2.1. Jäsenet

Yhdistyksen jäseninä oli toimintavuonna 85 kyläyhdistystä ja 55 henkilöjäsentä. Kyläyhdistyksen jäsenmaksu on vuonna 2015 ollut 30 euroa ja henkilöjäsenmaksu 10 euroa. Kannattajajäseninä ovat olleet Kouvolan, Haminan, Pyhtään, Iitin, Miehikkälän ja Virolahden kunnat. Kuntien kannatusjäsenmaksu on porrastettu asukasluvun mukaan siten, että alle 10 000 asukkaan kunta maksaa 100 euroa (Miehikkälä, Virolahti, Iitti ja Pyhtää), yli 10 000, mutta alle 50 000 asukkaan kunta 200 euroa (Hamina) ja yli 50 000 asukkaan kunta 400 euroa (Kouvola).

2.2. Yhdistyksen kokoukset

Vuosikokous pidettiin 23.4.2015 Hirvikosken koululla, Pyhtäällä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset vuosikokousasiat. Kokouksessa oli mukana 12 henkilöä.

Syyskokous pidettiin 26.11.2015 Takamaan seuratalolla Koriolla, Kouvolassa. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset syyskokousasiat, valittiin hallitus vuodelle 2016 sekä hyväksyttiin vuoden toimintasuunnitelma ja talousarvio. Kokoukseen osallistui 15 henkilöä.

2.3. Hallitus ja tilintarkastajat

Hallitus vuonna 2015	
Varsinainen jäsen	Varajäsen
Puheenjohtaja Sami Porkka, Kouvola	
Varapuheenjohtaja Jouko Yläjääski, Hamina	Heli Varjakoski, Virolahti
Jarmo Tähtinen, Iitti	Tuomo Uutela, Hamina
Keijo Kouvonen, Kouvola	Tuomo Frosti, Kouvola
Leena Borg, Kouvola	Mia Ylä-Outinen, Kouvola
Marja Sorvo, Leader Sepra	Heidi Hansén, Leader Sepra
--* Leader Pohjois-Kymen Kasvu	Topi Seppälä, Leader Pohjois-Kymen Kasvu
Tarja Paavola, Pyhtää	Timo Riihelä, Miehikkälä

Yhdistyksen hallitukseen kuului 7 jäsentä ja puheenjohtaja. Jokaisella varsinaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen. Hallituksessa on ollut toimintaryhmien

edustus vuodesta 2004 lähtien. Muutoin hallitusjäsenet edustavat kylätoimijoita ja maaseudun kehittäjiä. Hallitusjäsenten valinnassa on mahdollisuuksien mukaan pyritty alueelliseen kattavuuteen. Hallitus kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Hallituksen kokouksiin on hallitusjäsenten lisäksi osallistunut kyläavustaja/kyläkoordinaattori Elina Seppänen, joka toimi sihteerinä useimmissa hallituskokouksissa. Vuoden 2015 tilien ja talouden tarkastajana on toiminut Jarmo Kunttonen ja varalla Pasi Varis.

* Leader Pohjois-Kymen Kasvua hallituksessa edustanut toimistopäällikkö Tuula Mikkola jäi eläkkeelle toukokuussa 2015.

2.3.1 Tapahtumat, kokoukset, edustus

Hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet sekä kyläavustaja / kyläkoordinaattori ovat osallistuneet erilaisiin tapahtumiin, koulutuksiin ja edustustilaisuuksiin. Näitä ovat olleet muun muassa Leader Pohjois-Kymen Kasvun, Leader Sepran ja Suomen Kylätoiminta ry:n sääntömääräiset kokoukset, kaksipäiväiset Kylätoiminnan neuvottelu- ja koulutuspäivät Tampereella keväällä ja syksyllä sekä Kyläasiamiesten neuvottelupäivät alkukesällä Tohmajärvellä. Lisäksi yhdistys on ollut edustettuna Kouvolan kylien neuvottelukunnassa ja neuvottelukunnan työvaliokunnassa. Puheenjohtaja Sami Porkka osallistui myös Kaakkois-Suomen ELYn maaseutujaoston kokouksiin. Hallitukselle ei ole maksettu palkkioita, ainoastaan matkakorvauksia.

2.4. Henkilöstö

Vuonna 2015 yhdistyksessä työskenteli kyläavustaja / kyläkoordinaattori Elina Seppänen. Palkkatuettu työllistämisyksikkö päättyi 18.5.2015, jonka jälkeen työsuhdetta jatkettiin osa-aikaisena 70%:sella työajalla.

Kirjanpitoon ja taloudenhoitoon liittyvät tehtävät ovat olleet ulkoistettuna Rantalainen & Talsi Oy:lle vuoden 2015 alusta alkaen.

2.5. Toimitilat

Yhdistyksen toimisto sijaitsee Kouvolassa osoitteessa Mantereentie 2, Kuusankoski. Edellisestä toimitilasta Kalevankadulla päätettiin luopua vuokranantajan vaihtuessa

sekä Pohjois-Kymen Kasvun tarjottua toimistohuonetta yhteisistä toimistotiloista. Uuteen toimistoon muutettiin 1.7.2015.

2.6. Huomionosoitukset

Kylätoiminnan hopeiset ansiomerkit ojennettiin vuoden valituille eli kylätoiminnan tiennäyttäjä Tuomo Uutelalle Pyhällön kesätorin yhteydessä 26.7.2015, ja maaseututoimija Pertti Halsolalle Leader Pohjois-Kymen Kasvun vuosikokouksen yhteydessä 21.4.2015. Myös Jouko Yläjääskeä muistettiin hänen merkkipäivänään myöntämällä hänelle kylätoiminnan hopeinen ansiomerkki.

Vuolenkoskelaisen kyläaktiivin Seppo Lehtisen 50-vuotispäiville osallistuttiin 10.4.2015 ja muistettiin häntä pienellä rahalahjalla.

Yhdistyksen työntekijä Elina Seppänen kukitettiin syyskokouksessa 26.11.2015, sillä sen hetkisen tiedon mukaan työsuhdetta ei oltu jatkamassa vuoden vaihteen jälkeen.

Suomen Kylätoiminta ry:n pitkäaikainen puheenjohtaja Eero Uusitalo lopetti työnsä kylätoiminnan parissa marraskuussa. Tarkoituksena oli osallistua Uusitalon eläköitymislahjaan, mutta marraskuussa tulleen suruviestin myötä varat osoitettiin Uusitalon omaisille.

3. TALOUS

Kylätoiminnan valtionapu ja TE-toimiston ja Kouvolan kaupungin myöntämät työllistämistuet ovat mahdollistaneet toiminnan jatkumisen. Valtionavun ja työllistämisrahojen turvin on voitu maksaa osa-aikaisen työntekijän palkka, osallistua erilaisiin tapahtumien kustannuksiin, järjestää koulutusta, hoitaa tiedotusta ja maksaa hallinnon kulut. Vuoden aikana järjestettyihin tilaisuuksiin ja koulutukseen saatiin rahallista tukea myös Suomen Kylätoiminta ry:ltä, Keskitien tukisäätiöltä ja Maaseudun Sivistysliitolta. Lisäksi Kouvolan kaupunki on myöntänyt Kymenlaakson Kylät ry:lle kylätoiminta-avustuksen ja aktiivisuuslisän yhteensä 450 euroa. Avustus on käytetty Kouvolan alueen kylille kohdistuvaan tiedotustoimintaan. Vuonna 2015 tuottoa saatiin yhdistyksen jäsenmaksuista kunta- yhdistys ja henkilöjäseniltä. Tämän lisäksi yhdistyksen oma varainhankintaa toteutettiin muutamien arpajaisten muodossa sekä myymällä kyläkirjoja ja yhdistyksen joulukortteja.